
1282 Jueves 17 febrero 2005 BOE núm. 41

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de adjudicación será por cuenta de los adju-
dicatarios.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Directora general 
Gerente, María Ángeles González García.

Anexo

Expediente número 35-2005-0495. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en la 
Comunidad Autónoma de Castilla y León (Áreas de Vi-
vienda de León, Valladolid, Burgos y Salamanca. Presu-
puesto de licitación 31.500,00 euros. Garantía provisio-
nal 630,00 euros.

Expediente número 35-2005-0496. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en la 
Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha (Áreas de 
Vivienda de Albacete, Toledo y Madrid-Alcalá), la Dele-
gación de Madrid y las Viviendas de Almagro (Área de 
Vivienda de Córdoba). Presupuesto de Licitación: 
36.000,00 Euros. Garantía Provisional 720,00 Euros.

Expediente número 35-2005-0499. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en la 
Comunidad Autónoma de Cataluña (Área de Vivienda de 
Barcelona) y Viviendas de Tremp (Área de Vivienda de 
Huesca). Presupuesto de Licitación 30.500,00 Euros 
Garantía Provisional 610,00 Euros.

Expediente número 14-2005-0500. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en el 
Área de Vivienda de Ceuta. Presupuesto de Licitación 
32.000,00 Euros. Garantía Provisional 640,00 Euros.

Expediente número 35-2005-0497 Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en la 
Comunidad Autónoma de Extremadura (Área de Vivien-
da de Badajoz) y la Comunidad Autónoma de Andalucía 
(Áreas de Vivienda de Sevilla y Córdoba). Presupuesto 
de Licitación 36.000,00 Euros. Garantía Provisional 
720,00 Euros.

Expediente número 35-2005-0503. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en la 
Comunidad Autónoma de Galicia (Áreas de Vivienda de 
Pontevedra y Ferrol). Presupuesto de Licitación 
30.500,00 Euros. Garantía Provisional 610,00 Euros.

Expediente número 17-2005-0501. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras del Invifas en el 
Área de Vivienda de Melilla. Presupuesto de Licitación 
32.000,00 Euros. Garantía Provisional 640,00 Euros.

Expediente número 16-2005-0504. Denominación: 
Apoyo Técnico a la Gestión de Obras en el Área de Vi-
vienda de Palma de Mallorca. Presupuesto de Licitación 
32.000,00 Euros. Garantía Provisional 640,00 Euros.

Expediente número 11-2005-0498. Denominación: 
Apoyo Técnico Gestión de Obras y realización de Pro-
yectos de Estructuras de hasta 60.101 Euros en el Invifas 
en el Área de Vivienda de Valencia. Presupuesto de Lici-
tación 34.000,00 Euros. Garantía Provisional 680,00 
Euros. 

 5.253/05. Resolución de la Subdirección de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico por la 
que se adjudicación del expediente MT-487/04X-
B-092.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento del 
Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Financiera de la Dirección de Abastecimien-
to-Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-487/04X-B-092.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Apoyo al mantenimiento 

de los vehículos BMR/VEC (realización de tareas de 4.º 
Escalón, apoyo a la realización de tareas de 2.º Escalón y 
repuestos).

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
N.º 242 de 07.10.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08.02.05.
b) Contratista: Grupo de Ingeniería, Reconstrucción 

y Recambios JPG.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.000,00 €.

Madrid, 8 de febrero de 2005.–Coronel Jefe de la 
Sección Económico Financiera de la Diab-Dima. 

 5.310/05. Resolución del Órgano de Contratación de 
la Base Aérea de Gando por la que se publica 
anuncio para la contratación del suministro de 
material para el mantenimiento de la infraestruc-
tura de esta Unidad comprendido en el expedien-
te 20050008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Base Aérea de Gando.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 20050008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
para el mantenimiento de la infraestructura de la Base 
Aérea de Gando.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Ferretería.
Lote 2: Electricidad.
Lote 3: Saneamientos.
Lote 4: Pinturas.

d) Lugar de entrega: Oficina de compra local de la 
Base Aérea de Gando. Las Palmas.

e) Plazo de entrega: Período comprendido entre la 
firma del contrato y el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 148.000,00 euros, divididos en el importe por 
lote que a continuación se indica:

Lote 1: 60.000,00 euros.
Lote 2: 46.000,00 euros.
Lote 3: 26.000,00 euros.
Lote 4: 16.000,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del presupuesto de 
cada lote al que se licite. Las cantidades vienen especifi-
cadas en los pliegos de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Gando. Sección Econó-
mico Administrativa.

b) Domicilio: Carretera General del Sur, km 20.
c) Localidad y código postal: Telde. Las Palmas. 

(35230).
d) Teléfono: 928574852.
e) Telefax: 928574002.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Especificado en pliegos de cláusulas administrativas y 
anexos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo de 
2005, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Especificada en plie-
gos de cláusulas administrativas y anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Gando. Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: Carretera General del Sur km 20.
3. Localidad y código postal: Telde. Las Palmas 

(35230).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Base Aérea de Gando. Sección Econó-
mico Administrativa.

b) Domicilio: Carretera General del Sur, km 20.
c) Localidad: Telde. Las Palmas.
d) Fecha: 17 de marzo de 2005.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta de los 
adjudicatarios.

Telde, Las Palmas, 10 de febrero de 2005.–El Capitán 
Jefe Negociado de Contratación, Juan Herranz Sanz. 

 6.026/05. Resolución de la Agrupación de Apoyo 
Logístico número 11 por la que se anuncia subas-
ta de armas del año 2005.

La subasta a que se refiere este anuncio, cuyos datos 
se han publicado en la Orden de la Plaza y Provincia de 
Madrid número 04, de 10 de febrero de 2005, tendrá lu-
gar en la Base Logística de San Pedro (Colmenar Viejo), 
a las 10 horas del día 15 de marzo próximo. La admisión 
de ofertas finaliza el 28 de febrero a las 13 horas. El im-
porte de este anuncio será prorrateado entre los propieta-
rios de las armas adjudicadas.

Colmenar Viejo, 15 de febrero de 2005.–El Jefe de la 
Sección de Administración, José Carlos Delgado de Ve-
lasco. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 5.031/05. Anuncio de la Delegación de Economía y 
Hacienda de Almería, Gerencia Territorial del 
Catastro, sobre adjudicación de los contratos 
02.04.CA.042 a la mercantil Intervalora S.A. y 
contrato 03.04.CA.042 a la mercantil Clabert 
Gestión, S.L.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 02.04.CA.042 y 03.04.CA.042.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato 02.04.CA.042: 
Asistencia técnica para la depuración del cruce entre la 
cartografía catastral alfanumérica de diversos municipios 
de la provincia de Almería.

Contrato 03.04.CA.042: Asistencia técnica para la 
depuración del cruce entre la cartografía catastral urbana 
informatizada y la base de datos catastral urbana alfanu-
mérica de los municipios de Adra, Berja, Fines, Garru-
cha, Huercal de Almería, Mojácar, Olula del Río , Vélez 
Rubio, Vera y Viator.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
núm. 248 de fecha 14 de octubre de 2004.



BOE núm. 41 Jueves 17 febrero 2005 1283

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Contrato: 02.04.CA.042 por 
importe de: 54.186 euros. Dos anualidades: Año 2004: 
9.117 euros; año 2005: 45.069 euros.

Contrato 03.042.CA.042 por importe de : 68.934 
euros . Dos anualidades: Año 2004: 11.483 euros; año 
2005: 57.451 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Contrato 02.04.CA.042 : 12 de noviembre 
de 2004.

Contrato 03.04.042.CA : 12 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Contrato 02.04.CA.042 : Interva-

lora, S.A.
Contrato 03.04.CA.042: Clabert Gestión, S.L.
c) Nacionalidad: Española para ambos contratistas.
d) Importe o canon de adjudicación: Contrato 

02.04.CA.042: 51.475 euros. Anualidad 2004: 8.661 
euros y anualidad 2005: 42.814 euros.

Contrato 03.04.CA.042: 58.000 euros. Anualidad 
2004: 9.662 euros y anualidad 2005: 48.338 euros.

e) Plazo de adjudicación: Contrato 02.04.CA.042: 
9 días.

Contrato 03.04.CA.042: 9 días.

Almería, 11 de enero de 2005.–El Delegado de Eco-
nomía y Hacienda, Felipe Peregrín Muñoz. 

 5.191/05. Resolución del Consorcio de la Zona Franca 
de Cádiz por la que se adjudica concurso de obras 
con aportación de proyecto. Expediente CO 2/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
c) Número de expediente: Expediente CO 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras con aportación de 

proyecto y estudio de detalle para la construcción de un 
conjunto de naves nido en los terrenos de la U.E.–7.1. del 
Bajo de la Cabezuela de Puerto Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 19 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.381.318,80 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Jale Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.322.351,19 (IVA in-

cluido).

Cádiz, 3 de febrero de 2005.–Delegado del Estado,  
José de Mier Guerra. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 5.107/05. Resolución de la Dirección General de 

Política Interior por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato para el suministro de sobres 
electorales con motivo de la celebración el día 20 
de febrero del 2005, del Referéndum sobre el 
Tratado por el que se establece una Constitución 
para Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Política Interior.

c) Número de expediente: REF-09-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y distribución 

de determinados modelos de sobres electorales para el 
envio de papeletas a los electores, con motivo de la cele-
bración el día 20 de febrero de 2005 del Referéndum so-
bre el Tratado por el que se establece una Constitución 
para Europa.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Sin publicar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón quinientos veinte 
mil euros (1.520.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2005.
b) Contratista: Unipapel Transformación y Distribu-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón doscientos 

setenta y ocho mil cuatrocientos diez euros 
(1.278.410,00 €).

Madrid, 7 de febrero de 2005.–La Directora General, 
Rosario García Mahamut. 

 5.108/05. Resolución de la Dirección General de 
Política Interior por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato para el suministro de papele-
tas electorales con motivo de la celebración, el
día 20 de febrero de 2005, del Referéndum sobre 
el Tratado por el que se establece una Constitu-
ción para Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Política Interior.
c) Número de expediente: REF-10-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y distribución 

de determinados modelos de papeletas electorales y una 
hoja informativa, con motivo de la celebración, el día 20 
de febrero de 2005, del Referéndum sobre el Tratado por 
el que se establece una Constitución para Europa.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Sin publicar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos cincuenta mil 
euros (450.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2005.
b) Contratista: Rotosa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos setenta y 

cinco mil quinientos setenta y un euros con cuatro cénti-
mos (275.571,04 €).

Madrid, 7 de febrero de 2005.–La Directora General, 
Rosario García Mahamut. 

 5.109/05. Resolución de la Dirección General de 
Política Interior por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato para la realización de la 
campaña de envío, a la totalidad del electorado, 
del sobre y papeletas de votación, así como una 
hoja informativa con motivo de la celebración, el 
día 20 de febrero de 2005, del Referéndum sobre 
el Tratado por el que se establece una Constitu-
ción para Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Política Interior.
c) Número de expediente: REF-11-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de una cam-

paña de envío, a la totalidad del electorado, del sobre y 
papeletas de votación, así como de una hoja informativa, 
con motivo de la celebración, el día 20 de febrero de 
2005, del Referéndum sobre el Tratado por el que se es-
tablece una Constitución para Europa.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Sin publicar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones novecientos 
cincuenta y dos mil quinientos euros (2.952.500,00 
euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de enero de 2005.
b) Contratista: Lote 1: PDM Marketing y Publicidad 

Directa, S. A.
Lote 2: Securpost, S. A.
Lote 3: Ibermail Europa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Quinientos trece 

mil novecientos ochenta y dos euros (513.982,00 €).
Lote 2: Cuatrocientos sesenta mil ochocientos setenta 

euros con setenta y un céntimos (460.870,71 €).
Lote 3: Cuatrocientos sesenta y nueve mil setecientos 

treinta y tres euros (469.733,00 €).

Madrid, 7 de febrero de 2005.–La Directora General, 
Rosario García Mahamut. 

 5.110/05. Resolución de la Dirección General de 
Política Interior por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato para el suministro de folletos 
informativos con motivo de la celebración, el día 
20 de febrero de 2005, del Referéndum sobre el 
Tratado por el que se establece una Constitución 
para Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Política Interior.
c) Número de expediente: REF-12-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y distribución 

de folletos informativos, con motivo de la celebración, el 
día 20 de febrero de 2005, del Referéndum sobre el Trata-
do por el que se establece una Constitución para Europa.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Sin publicar.


